
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

12.10.2018                                                   № 510 

с. Угловское 

 

     О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Угловского района от 25.09.2015 № 

587 «Об утверждении Положения о 

порядке комплектования 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений 

Угловского района Алтайского 

края»   

 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", на основании приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам дошкольного образования», письма 

Минобрнауки России от 08.08.2013 № 08-1063 «О рекомендациях по порядку 

комплектования дошкольных образовательных учреждений»,  

п о с т а н о в л я ю: 

1. В подпункте 2.12. Положения о порядке комплектования 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений Угловского 

района Алтайского края  (далее-Положение) слова: «комиссия по 

комплектованию» заменить словами: «специалист Комитета». 

2. В подпункте 2.18. Положения исключить слово: «комиссией».  

3. В подпункте 2.19. Положения слово: «комиссию» заменить на слово: 

«Комитет». 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Григоренко Л.Л., председателя Комитета администрации Угловского района 

по образованию и делам молодёжи. 

  

 

 

Глава района                                                                          В.Э.Шефер 


